Carne di Maiale (vom Schwein)

30 Scaloppine alla Valdostana

21,00 €

mit Schinken ">, frischen Champignons, Kdse”, in Sahnesauce”

31 Scaloppine al Limone

mit Zitronen, in Weiffweinsauce”™’

32 Scaloppine alla Pizzaiola

mit frischen Tomaten, Oliven ®, Kapern, Weifswein '

33 Scaloppine al Gorgonzola

in Gorgonzolasauce”

34 Saltimbocca alla Romana

mit Parmaschinken und Salbet, in Weiffweinsauce ™’

Carne di Manzo (vom Rind)

35 Bistecca alla Griglia

Rumpsteak, gegrillt, mit Kriuterbutter” und Zitrone

36 Bistecca della Casa

Rumpsteak in Senf-Sahnesauce”

37 Bistecca ai Funghi

Rumpsteak mit frischen Champignons, in Sahnesauce’

38 Bistecca al Marsala

Rumpsteak,in Marsalasauce %' mit Zwiebeln

39 Filetto alla Griglia

Rinderfilet gegrillt, mit Kriuterbutter” und Zitrone

40 Filetto alla Modenese

19,00 €

20,00 €

22,00 €

23,00 €

28,00 €

29,00 €

30,00 €

31,00 €

31,00 €

34,00 €

Rinderfilet in Sahnesauce” mit Aceto Balsamico *' und Radicchio

41 Filetto al Pepe Verde
Rinderfilet mit griinem Pfeffer, in Sahnesauce”

42 Filetto al Gorgonzola

Rinderfilet in Gorgonzolasauce”

34,00 €

35,00 €

Alle Fleischgerichte mit Gemiise und Rosmarin-Kartoffeln.

Hier finden Sie die Legende zu allen deklarationspflichtigen Zusatzstoffen und Allergenen.

1 mit Konservierungsstoff 2 mit Antioxidationsmittel 3 mit Geschmackverstirker 4 mit Phosphat 5 koffeinhaltig 6 mit Farbstoff 7 chininhaltig 8 geschwirzt 9 mit SiiBungsmittel (n) 10 enthilt eine Phenylalaninquelle

43

44

45

46

47

48

49

50

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

Pesce (Fisch)

Salmone alla Griglia 22,00 €
Lachsfilet gegrillt

Salmone alla Panna 23,00 €
Lachsfilet in Sahnesauce” mit Zwiebeln

Zander alla Marinara 22,00 €
mit frischen Tomaten und Kyiutern, in Weifiwein '

Calamari fritti 21,00 €
frittierte Tintenfischringe

Calamari della Casa 23,00 €
mit Gemiise gefiillte Tintenfisch-Tube, in Tomatensauce

Gamberi alla Griglia 23,00 €
Garnelen gegrillt

Gamberi della Casa 24,00 €
Garnelen in Knoblauchsahnesauce”

Grigliata di Pesce 35,00 €

gemischte, gegrillte Fischplatte ™

Alle Fischgerichte mit gemischtem Salat.

Spezialititen

Spaghetti® Gamberi 16,90 €
mit Garnelen in _fruchtiger Tomatensauce mit Knobauch und Weifiwein
Ravioli neri al Salmone 15,90 €
mit Lachs gefiillte chwarze Ravioli ** in Tomaten-Sahnesauce” mit Lachs
Panzerotti al Pomodoro fresco 13,90 €

mit Ricotta” und Rucola gefiillte Ravioli, *©
in _fruchtiger Tomatensauce

Fettuccine Aglio, Olio e Peperoncino 9,90 €
Bandnudeln ®°mit Knoblauch, Olivendsl und

scharfen ®Peperoni

Antipasti della Casa 14,90 €
gemischtes Gemiise nach Art des Hauses”

Pizza Pomodori freschi 12,90 €
Pizzabrot ® mit frischen Tomaten, Kriutern und Balsamico”

Pizza ® della Casa 17,90 €

Tomatensauce, Kdse”* Mozzarella”, Parmaschinken, Rucola,
frische Tomaten und Grana Padanosplitter "

Penne ai Quattro Formaggi 14,90 €
Penne ® mit vier Kdsesorten *

Risotto ai Funghi 11,90 €
Rets mit frischen Champignons und Grana Padano ™'

Risotto al Salmone 15,90 €

Rets mit Lachs, Gorgonzola”und Grana Padano '

A enthilt Milch B enthilt glutenhaltiges Getreide Weizen C enthilt Eier D enthilt Fisch E enthilt Krebstiere F enthilt Senf G enthilt Schalenfriichte Haselniisse H enthilt Sojabohnen I enthilt Schwefeldioxid und

Sulphite K enthilt glutenhaltiges Getreide Gerste L enthilt Weichtiere

Schaumburger Strasse 6 ® 31515 Wunstorf

Mittwoch - Samstag 18 Uhr - 22 Uhr

Sonntag 18 Uhr -21 Uhr

montags und dienstags Ruhetag

050311 /34153

www.ristorante-averna.de



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Antipasti (Vorspeisen)

Insalata di Gamberetti
Krabbensalat “C auf gemischtem Salat

Carpaccio di Manzo
hauchdiinnes rofies Rinderfilet, Rucola, Parmesansplitter

Prosciutto e Melone
Parmaschinken auf Honigmelone

Caprese
Tomaten, Mozzarella”, BasiliRum

Pasta (Nudelgerichte)
Spaghetti® all’ Ascolana

in Tomaten-Thunfischsauce, mit schwarzen Oliven *

S, p%g/ietti *Matriciana

in pikanter Tomatensauce, mit Speck,"* und Zwiebeln

Spaghetti *Bolognese

in Tomaten-Fleischsauce

Spaghetti *Napoli

in Tomatensauce

Spaghetti ®*Carbonara

mit Schinken »** in Kdsesahnesauce *mit Ei

S, p%g/ietti ®Puttanesca

in pikanter Tomatensauce mit Sardellenfilets, Kapern,
schwarzen Oliven * und Knoblauch

Penne ®al Forno

12,90 €
15,90 €
13,90 €

11,90 €

11,90 €
11,90 €
11,90 €

9,90 €
12,90 €

13,90 €

12,90 €

in Tomaten-Fleischsauce, mit i, Sahne und Kdise”, iiberbacken

Penne ® Gorgonzola e Broccoli
in Gorgonzolasauce”, mit Broccoli

Penne *Diavolo
in pikanter Tomatensauce, mit Knoblauch und Rosmarin

I c;{g[iate[[e 5Cal Salmone

maten-Sahnesauce”, mit Lachs

Tagliatelle ®“ Gorgonzola e Spinaci
in Gorgonzolasauce™, mit Spinat

Tortellini al Forno

14,90 €
9,90 €

15,90 €

14,90 €

12,90 €

in Tomaten-Fleischsauce, mit Schinken »**, Sahne " u.Kise”, iiberbacken

Tortellini’ Panna e Prosciutto

mit Schinken ">, in Kdisesahnesauce”

Gnocchi Pomodoro e Basilico
Gnocchi **C in _fruchtiger Tomatensauce mit Basilikum

Gnocchi Gorgonzola

Gnocchi > in Gorgonzolasauce

12,90 €

10,90 €

13,90 €

10

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

64

Insalate (Salate)

Insalata di Pomodori
Tomaten und Zwiebeln

Insalata Mista
gemischter Salat mit Zwiebeln

Insalata Tonno
gemischter Salat, Thunfisch, Zwiebeln

Insalata alla Contadina
gemischter Salat, Salami"?, Schafskdse”, Oliven ®, Peperoni

Insalata di Fagioli e Tonno
gemischter Salat, weifie Bohinen, Thunfisch, Zwiebeln

Insalata “Averna”

6,50 €
7,50 €
11,50 €
13,50 €
12,50 €

13,50 €

gemischter Salat, fr. Champignons, Paprika, Mais, Zwiebeln, 1, Oliven

Pizza ®

Margherita

Tomatensauce, Kdse”

Cipolle

Tomatensauce, Kise”, Zwiebeln

Salami
Tomatensauce, Kdse”, Salami "’

Prosciutto
Tomatensauce, Kise”, Schinken »>*

Funghi

Tomatensauce, Kdise”, C/iampignons

Napoli

Tomatensauce, Kdse”, Sardellen ®, Oliven ®

Hawaii
Tomatensauce, Kdise”, Schinken **>*, Ananas

Tonno
Tomatensauce, Kése”, Thunfisch *, Zwiebeln

Romana
Tomatensauce, Kise”, Schinken ***, Champignons

Bokeloh

Tomatensauce, Kise”, Salami"?, Spargel, Ei

Frutti di Mare

Tomatensauce, Kise”', Meeresfriichte **, Oliven *

Diavolo (pikant )

Tomatensauce, Kdse”, Schinken**, Oliven®, Paprika, Peperoni

Ufo

Tomatensauce, Kise”, Schinken "**, Champignons, Ei

Averna
Tomatensauce, Kdise”, Schinken ***, Salami »?, Artischocken

9,00 €

Rlein 7,00 €

10,00 €

Rlein 7,00 €

10,00 €

Rlein 7,00 €

10,00 €

Rlein 7,00 €

10,00 €

Rlein 7,00 €

11,00 €
Rlein 8,00 €

11,00 €
Rlein 8,00 €

12,00 €
Rlein 9,00 €

11,00 €
Rlein 8,00 €

12,00 €
Rlein 9,00 €

13,00 €

Rlein 10,00 €

13,00 €

Rlein 10,00 €

12,00 €
Rlein 9,00 €

12,00 €
Rlein 9,00 €

65 Capricciosa 13,00 €
Tomatensauce, Kise", Schinken"**,Oliven®, Paprika, Sardellen® Rlein 10,00 €

66 Contadina 13,00 €
Tomatensauce, Kdse”, Salami *?, Paprika, Rlein 10,00 €
Zuwiebeln, Champignons

67 Vegetaria 13,00 €
Tomatensauce, Kise”, Mais, Paprika, Rlein 10,00 €
Zwiebeln, Champignons

68 Calzone (gefiillt) 13,00 €
Tomatensauce, Kase”, Schinken*>*, Salami*?, Champignons Rlein 11,00 €

69 ®Parma 15,00 €
Tomatensauce, Kdse”, Mozzarella”, Parmaschinken Rlein 12,00 €

70 Italiana 14,00 €
Tomatensauce, Kise”, Schinken *>*, Salami **, Champignons, Rlein 11,00 €
Artischocken, Oliven ®

71 Spinaci 12,00 €

omatensauce, Kise”, Spinat Rlein 9,00 €

72 Pizza Pane 5,00 €
Pizzabrot mit Knoblauch Rlein 3,50 €

73 Gamberetti 13,00 €
Tomatensauce, Kdse”, Krabben ™, Oliven ® Rlein 10,00 €

74 Quattro Staggioni 13,00 €
Tomatensauce, Kase”, Salami"?, Champignons, Rlein 10,00 €
Paprika, Artischocken

75 \;’pagﬁetti 14,00 €

omatensauce, Kise”, Spaghetti ® Bolognese Rlein 11,00 €

76 Quattro Formaggi 15,00 €
Tomatensauce, Gorgonzola”, Grana Padano *, Rlein 12,00 €
Mozzarella”, Schafskdse”

77 Caprese 13,00 €
Tomatensauce, Kdise”, frische Tomaten, Rlein 10,00 €
Mozzarella”, Basilikum, Oliven ®

78 Broccoli 13,00 €
Tomatensauce, Kise”', Broccoli, frische Champignons Rlein 10,00 €

79 Campagnola 14,00 €
Tomatensauce, Kdse”, Peperoni, frische Tomaten, Oliven ®, Rlein 11,00 €
Schafskése”

80 Salmone 15,00 €
Tomatensauce, Kdse”, Lachs, Broccoli, Zwiebel Rlein 12,00 €

Extras je Portion

* gepresster Vorderschinken

Grafik und Gestaltung: flockendesign.de



