

## Carne di Maiale (vom Schwein)

30	<i>Scaloppine alla Valdostana</i>	21,00 €
	mit Schinken <sup>1,2,4</sup> , frischen Champignons, Käse <sup>3</sup> , in Sahnesauce <sup>3</sup>	
31	<i>Scaloppine al Limone</i>	19,00 €
	mit Zitronen, in Weißweinsauce <sup>3,1</sup>	
32	<i>Scaloppine alla Pizzaiola</i>	20,00 €
	mit frischen Tomaten, Oliven <sup>8</sup> , Kapern, Weißwein <sup>1</sup>	
33	<i>Scaloppine al Gorgonzola</i>	22,00 €
	in Gorgonzolasauce <sup>3</sup>	
34	<i>Saltimbocca alla Romana</i>	23,00 €
	mit Parmaschinken und Salbei, in Weißweinsauce <sup>3,1</sup>	

## Carne di Manzo (vom Rind)

35	<i>Bistecca alla Griglia</i>	28,00 €
	Rumpsteak, gegrillt, mit Kräuterbutter <sup>3</sup> und Zitrone	
36	<i>Bistecca della Casa</i>	29,00 €
	Rumpsteak in Senf-Sahnesauce <sup>3</sup>	
37	<i>Bistecca ai Funghi</i>	30,00 €
	Rumpsteak mit frischen Champignons, in Sahnesauce <sup>3</sup>	
38	<i>Bistecca al Marsala</i>	31,00 €
	Rumpsteak in Marsalasauce <sup>6,8,1</sup> mit Zwiebeln	
39	<i>Filetto alla Griglia</i>	31,00 €
	Rinderfilet gegrillt, mit Kräuterbutter <sup>3</sup> und Zitrone	
40	<i>Filetto alla Modenese</i>	34,00 €
	Rinderfilet in Sahnesauce <sup>3</sup> mit Aceto Balsamico <sup>6,1</sup> und Radicchio	
41	<i>Filetto al Pepe Verde</i>	34,00 €
	Rinderfilet mit grünem Pfeffer, in Sahnesauce <sup>3</sup>	
42	<i>Filetto al Gorgonzola</i>	35,00 €
	Rinderfilet in Gorgonzolasauce <sup>3</sup>	

Alle Fleischgerichte mit Gemüse und Rosmarin-Kartoffeln.

## Pesce (Fisch)

43	<i>Salmone alla Griglia</i>	22,00 €
	Lachsfilet gegrillt	
44	<i>Salmone alla Panna</i>	23,00 €
	Lachsfilet in Sahnesauce <sup>3</sup> mit Zwiebeln	
45	<i>Zander alla Marinara</i>	22,00 €
	mit frischen Tomaten und Kräutern, in Weißwein <sup>1</sup>	
46	<i>Calamari fritti</i>	21,00 €
	frittierte Tintenfischringe	
47	<i>Calamari della Casa</i>	23,00 €
	mit Gemüse gefüllte Tintenfisch-Tube, in Tomatensauce	
48	<i>Gamberi alla Griglia</i>	23,00 €
	Garnelen gegrillt	
49	<i>Gamberi della Casa</i>	24,00 €
	Garnelen in Knoblauchsahnesauce <sup>3</sup>	
50	<i>Grigliata di Pesce</i>	35,00 €
	gemischte, gegrillte Fischplatte <sup>2</sup>	

Alle Fischgerichte mit gemischtem Salat.

## Spezialitäten

149	<i>Spaghetti <sup>8</sup> Gamberi</i>	16,90 €
	mit Garnelen in fruchtiger Tomatensauce mit Knoblauch und Weißwein	
150	<i>Ravioli neri al Salmone</i>	15,90 €
	mit Lachs gefüllte schwarze Ravioli <sup>8,C</sup> in Tomaten-Sahnesauce <sup>3</sup> mit Lachs	
151	<i>Panzerotti al Pomodoro fresco</i>	13,90 €
	mit Ricotta <sup>3</sup> und Rucola gefüllte Ravioli, <sup>8,C</sup> in fruchtiger Tomatensauce	
152	<i>Fettuccine Aglio, Olio e Peperoncino</i>	9,90 €
	Bandnudeln <sup>8,C</sup> mit Knoblauch, Olivenöl und scharfen Peperoni	
153	<i>Antipasti della Casa</i>	14,90 €
	gemischtes Gemüse nach Art des Hauses <sup>3</sup>	
154	<i>Pizza Pomodori freschi</i>	12,90 €
	Pizzabrot <sup>8</sup> mit frischen Tomaten, Kräutern und Balsamico <sup>1</sup>	
155	<i>Pizza <sup>8</sup> della Casa</i>	17,90 €
	Tomatensauce, Käse <sup>3</sup> , Mozzarella <sup>3</sup> , Parmaschinken, Rucola, frische Tomaten und Grana Padano Spätsitter <sup>1,A</sup>	
156	<i>Penne ai Quattro Formaggi</i>	14,90 €
	Penne <sup>8</sup> mit vier Käsesorten <sup>1,A,B</sup>	
157	<i>Risotto ai Funghi</i>	11,90 €
	Reis mit frischen Champignons und Grana Padano <sup>1,A</sup>	
158	<i>Risotto al Salmone</i>	15,90 €
	Reis mit Lachs, Gorgonzola <sup>3</sup> und Grana Padano <sup>1,A</sup>	

Ristorante Averna



Schaumburger Strasse 6 • 31515 Wunstorf

Restaurant geöffnet von:

Mittwoch - Samstag 18 Uhr - 22 Uhr  
Sonntag 18 Uhr - 21 Uhr

montags und dienstags Ruhetag



05031 / 34 53

[www.ristorante-averna.de](http://www.ristorante-averna.de)

Hier finden Sie die Legende zu allen deklarationspflichtigen Zusatzstoffen und Allergenen.

1 mit Konservierungsstoff 2 mit Antioxidationsmittel 3 mit Geschmackverstärker 4 mit Phosphat 5 koffeinhaltig 6 mit Farbstoff 7 chininhaltig 8 geschwärzt 9 mit Süßungsmittel (n) 10 enthält eine Phenylalaninquelle  
A enthält Milch B enthält glutenhaltiges Getreide Weizen C enthält Eier D enthält Krebstiere E enthält Senf F enthält Schalenfrüchte Haselnüsse H enthält Sojabohnen I enthält Schwefeldioxid und Sulphite K enthält glutenhaltiges Getreide Gerste L enthält Weichtiere

## Antipasti (Vorspeisen)

1	<i>Insalata di Gamberetti</i> Krabbensalat <sup>E,C</sup> auf gemischtem Salat	12,90 €
2	<i>Carpaccio di Manzo</i> hauchdünnes rohes Rinderfilet, Rucola, Parmesansplitter <sup>1,A</sup>	15,90 €
3	<i>Prosciutto e Melone</i> Parmaschinken auf Honigmelone	13,90 €
4	<i>Caprese</i> Tomaten, Mozzarella <sup>A</sup> , Basilikum	11,90 €

## Pasta (Nudelgerichte)

15	<i>Spaghetti <sup>B</sup> all'Ascolana</i> in Tomaten-Thunfischsauce, mit schwarzen Oliven <sup>8</sup>	11,90 €
16	<i>Spaghetti <sup>B</sup> Matriciana</i> in pikanter Tomatensauce, mit Speck <sup>1,2</sup> und Zwiebeln	11,90 €
17	<i>Spaghetti <sup>B</sup> Bolognese</i> in Tomaten-Fleischsauce	11,90 €
18	<i>Spaghetti <sup>B</sup> Napoli</i> in Tomatensauce	9,90 €
19	<i>Spaghetti <sup>B</sup> Carbonara</i> mit Schinken <sup>1,2,4</sup> in Käsesahnesauce <sup>A</sup> mit Ei	12,90 €
20	<i>Spaghetti <sup>B</sup> Puttanesca</i> in pikanter Tomatensauce mit Sardellenfilets, Kapern, schwarzen Oliven <sup>8</sup> und Knoblauch	13,90 €
21	<i>Penne <sup>B</sup> al Forno</i> in Tomaten-Fleischsauce, mit Ei, Sahne <sup>A</sup> und Käse <sup>A</sup> , überbacken	12,90 €
22	<i>Penne <sup>B</sup> Gorgonzola e Broccoli</i> in Gorgonzolasauce <sup>A</sup> , mit Broccoli	14,90 €
23	<i>Penne <sup>B</sup> Diavolo</i> in pikanter Tomatensauce, mit Knoblauch und Rosmarin	9,90 €
24	<i>Tagliatelle <sup>B,C</sup> al Salmone</i> in Tomaten-Sahnesauce <sup>A</sup> , mit Lachs	15,90 €
25	<i>Tagliatelle <sup>B,C</sup> Gorgonzola e Spinaci</i> in Gorgonzolasauce <sup>A</sup> , mit Spinat	14,90 €
26	<i>Tortellini <sup>A</sup> al Forno</i> in Tomaten-Fleischsauce, mit Schinken <sup>1,2,4</sup> , Sahne <sup>A</sup> u. Käse <sup>A</sup> , überbacken	12,90 €
27	<i>Tortellini <sup>A</sup> Panna e Prosciutto</i> mit Schinken <sup>1,2,4</sup> , in Käsesahnesauce <sup>A</sup>	12,90 €
28	<i>Gnocchi Pomodoro e Basilico</i> Gnocchi <sup>1,2,B,C</sup> in fruchtiger Tomatensauce mit Basilikum	10,90 €
29	<i>Gnocchi Gorgonzola</i> Gnocchi <sup>1,2,B,C</sup> in Gorgonzolasauce	13,90 €

## Insalate (Salate)

5	<i>Insalata di Pomodori</i> Tomaten und Zwiebeln	6,50 €
6	<i>Insalata Mista</i> gemischter Salat mit Zwiebeln	7,50 €
7	<i>Insalata Tonno</i> gemischter Salat, Thunfisch, Zwiebeln	11,50 €
8	<i>Insalata alla Contadina</i> gemischter Salat, Salami <sup>1,2</sup> , Schafskäse <sup>A</sup> , Oliven <sup>8</sup> , Peperoni	13,50 €
9	<i>Insalata di Fagioli e Tonno</i> gemischter Salat, weiße Bohnen, Thunfisch, Zwiebeln	12,50 €
10	<i>Insalata "Averna"</i> gemischter Salat, fr. Champignons, Paprika, Mais, Zwiebeln, Ei, Oliven	13,50 €

## Pizza <sup>B</sup>

51	<i>Margherita</i> Tomatensauce, Käse <sup>A</sup>	9,00 € klein 7,00 €
52	<i>Cipolle</i> Tomatensauce, Käse <sup>A</sup> , Zwiebeln	10,00 € klein 7,00 €
53	<i>Salami</i> Tomatensauce, Käse <sup>A</sup> , Salami <sup>1,2</sup>	10,00 € klein 7,00 €
54	<i>Prosciutto</i> Tomatensauce, Käse <sup>A</sup> , Schinken <sup>1,2,4</sup>	10,00 € klein 7,00 €
55	<i>Funghi</i> Tomatensauce, Käse <sup>A</sup> , Champignons	10,00 € klein 7,00 €
56	<i>Napoli</i> Tomatensauce, Käse <sup>A</sup> , Sardellen <sup>D</sup> , Oliven <sup>8</sup>	11,00 € klein 8,00 €
57	<i>Hawaii</i> Tomatensauce, Käse <sup>A</sup> , Schinken <sup>1,2,4</sup> , Ananas	11,00 € klein 8,00 €
58	<i>Tonno</i> Tomatensauce, Käse <sup>A</sup> , Thunfisch <sup>D</sup> , Zwiebeln	12,00 € klein 9,00 €
59	<i>Romana</i> Tomatensauce, Käse <sup>A</sup> , Schinken <sup>1,2,4</sup> , Champignons	11,00 € klein 8,00 €
60	<i>Bokeloh</i> Tomatensauce, Käse <sup>A</sup> , Salami <sup>1,2</sup> , Spargel, Ei	12,00 € klein 9,00 €
61	<i>Frutti di Mare</i> Tomatensauce, Käse <sup>A</sup> , Meeresfrüchte <sup>D,L</sup> , Oliven <sup>8</sup>	13,00 € klein 10,00 €
62	<i>Diavolo (pikant)</i> Tomatensauce, Käse <sup>A</sup> , Schinken <sup>1,2,4</sup> , Oliven <sup>8</sup> , Paprika, Peperoni	13,00 € klein 10,00 €
63	<i>Ufo</i> Tomatensauce, Käse <sup>A</sup> , Schinken <sup>1,2,4</sup> , Champignons, Ei	12,00 € klein 9,00 €
64	<i>Averna</i> Tomatensauce, Käse <sup>A</sup> , Schinken <sup>1,2,4</sup> , Salami <sup>1,2</sup> , Artischocken	12,00 € klein 9,00 €

## 65-69 Capricciosa

Tomatensoße, Käse <sup>A</sup>, Schinken <sup>1,2,4</sup>, Oliven <sup>8</sup>, Paprika, Sardellen <sup>D</sup> klein 10,00 €

## 66 Contadina

Tomatensoße, Käse <sup>A</sup>, Salami <sup>1,2</sup>, Paprika, Zwiebeln, Champignons klein 10,00 €

## 67 Vegetaria

Tomatensoße, Käse <sup>A</sup>, Mais, Paprika, Zwiebeln, Champignons klein 10,00 €

## 68 Calzone (gefüllt)

Tomatensoße, Käse <sup>A</sup>, Schinken <sup>1,2,4</sup>, Salami <sup>1,2</sup>, Champignons klein 11,00 €

## 69 Parma

Tomatensoße, Käse <sup>A</sup>, Mozzarella <sup>A</sup>, Parmaschinken klein 12,00 €

## 70 Italiana

Tomatensoße, Käse <sup>A</sup>, Schinken <sup>1,2,4</sup>, Salami <sup>1,2</sup>, Champignons, Artischocken, Oliven <sup>8</sup> klein 11,00 €

## 71 Spinaci

Tomatensoße, Käse <sup>A</sup>, Spinat klein 9,00 €

## 72 Pizza Pane

Pizzabrot mit Knoblauch klein 3,50 €

## 73 Gamberetti

Tomatensoße, Käse <sup>A</sup>, Krabben <sup>E</sup>, Oliven <sup>8</sup> klein 10,00 €

## 74 Quattro Staggioni

Tomatensoße, Käse <sup>A</sup>, Salami <sup>1,2</sup>, Champignons, Paprika, Artischocken klein 10,00 €

## 75 Spaghetti

Tomatensoße, Käse <sup>A</sup>, Spaghetti <sup>B</sup> Bolognese klein 11,00 €

## 76 Quattro Formaggi

Tomatensoße, Gorgonzola <sup>A</sup>, Grana Padano <sup>1,A</sup>, Mozzarella <sup>A</sup>, Schafskäse <sup>A</sup> klein 12,00 €

## 77 Caprese

Tomatensoße, Käse <sup>A</sup>, frische Tomaten, Mozzarella <sup>A</sup>, Basilikum, Oliven <sup>8</sup> klein 10,00 €

## 78 Broccoli

Tomatensoße, Käse <sup>A</sup>, Broccoli, frische Champignons klein 10,00 €

## 79 Campagnola

Tomatensoße, Käse <sup>A</sup>, Peperoni, frische Tomaten, Oliven <sup>8</sup>, Schafskäse <sup>A</sup> klein 11,00 €

## 80 Salmone

Tomatensoße, Käse <sup>A</sup>, Lachs, Broccoli, Zwiebel klein 12,00 €

## Extras

je Portion

Paprika, Zwiebeln, Oliven, Peperoni, Knoblauch, Mais, Spargel, Ananas, Ei, Schinken\*, Salami, Artischocken, Champignons, Käse, frische Tomaten, Broccoli

1,00 €

Thunfisch, Meeresfrüchte, frische Champignons, Mozzarella, Gorgonzolakäse, Schafskäse, Parmesankäse, Spinat, Krabben, Sardellen

2,00 €

Parmaschinken, Lachs

3,00 €

\* gepresster Vorderschinken